
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

18.04.2024

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

29.03.2024 м. Київ N 7953

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України

12 квітня 2024 р. за N 536/41881

Про затвердження Змін до деяких нормативно-правових актів, що регулюють

питання у сфері метрології та метрологічної діяльності

(заголовок із змінами, внесеними згідно з наказом

Міністерства економіки України від 18.04.2024 р. N 9875)

Із змінами і доповненнями, внесеними

наказом Міністерства економіки України

від 18 квітня 2024 року N 9875

Відповідно до Закону України "Про електронні комунікації", постанови Кабінету Міністрів

України від 21 травня 2021 року N 504 "Про перейменування Міністерства розвитку економіки,

торгівлі та сільського господарства України", підпункту 174 пункту 4 Положення про

Міністерство економіки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20

серпня 2014 року N 459 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2021

року N 124), з метою узгодження законодавства у сфері метрології та метрологічної діяльності

НАКАЗУЮ:

(преамбула із змінами, внесеними згідно з наказом

Міністерства економіки України від 18.04.2024 р. N 9875)

1. Затвердити Зміни до деяких нормативно-правових актів, що регулюють питання у сфері

метрології та метрологічної діяльності, що додаються.

(пункт 1 із змінами, внесеними згідно з наказом

Міністерства економіки України від 18.04.2024 р. N 9875)

2. Департаменту технічного регулювання в установленому законодавством порядку подати цей

наказ на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.



4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра економіки України

згідно з розподілом обов'язків.

Перший віце-прем'єр-міністр України -

Міністр
Юлія СВИРИДЕНКО

ПОГОДЖЕНО:  

Міністр внутрішніх

справ України
Ігор КЛИМЕНКО

Міністр аграрної політики

та продовольства України
Микола СОЛЬСЬКИЙ

Міністр захисту довкілля

та природних ресурсів України
Руслан СТРІЛЕЦЬ

Перший заступник Міністра

енергетики України
Юрій ВЛАСЕНКО

Віце-прем'єр-міністр з відновлення

України - Міністр розвитку громад,

територій та інфраструктури України

Олександр КУБРАКОВ

Голова Державної служби України

з питань безпечності харчових

продуктів та захисту споживачів

Сергій ТКАЧУК

Голова Державної служби

спеціального зв'язку та захисту

інформації України

Юрій МИРОНЕНКО

Заступник Голови

Служби безпеки України
Сергій НАУМЮК

Голова СПО

об'єднань профспілок
Григорій ОСОВИЙ

Керівник Секретаріату

СПО роботодавців

на національному рівні

Руслан ІЛЛІЧОВ

 

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства економіки України

29 березня 2024 року N 7953

Зміни

до деяких нормативно-правових актів, що регулюють питання у сфері метрології та

метрологічної діяльності

(заголовок Змін із змінами, внесеними згідно з наказом

Міністерства економіки України від 18.04.2024 р. N 9875)

1. У Порядку проведення повірки законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що

перебувають в експлуатації, та оформлення її результатів, затвердженому наказом



Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 08 лютого 2016 року N 193,

зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 24 лютого 2016 року за N 278/28408:

1) у розділі II:

пункт 2 викласти в такій редакції:

"2. Повірку ЗВТ проводить персонал виконавців, який відповідає критеріям, установленим у

Вимогах, яким повинні відповідати наукові метрологічні центри, державні підприємства, які

належать до сфери управління Міністерства економіки України та провадять метрологічну

діяльність, та повірочні лабораторії, які уповноважуються або уповноважені на проведення

повірки засобів вимірювальної техніки, що перебувають в експлуатації та застосовуються у

сфері законодавчо регульованої метрології, з метою досягнення їх відповідності встановленим

критеріям, затверджених наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського

господарства України від 30 червня 2020 року N 1242, зареєстрованих у Міністерстві юстиції

України 08 вересня 2020 року за N 862/35145.";

(абзац третій підпункту 1 пункту 1 із змінами, внесеними згідно з

наказом Міністерства економіки України від 18.04.2024 р. N 9875)

пункти 7 і 8 викласти в такій редакції:

"7. Інформація про документ на методику повірки ЗВТ міститься в Нормах часу, необхідного для

проведення повірки законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що

перебувають в експлуатації, затверджених наказом Міністерства економічного розвитку і

торгівлі України від 21 грудня 2015 року N 1719, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 14

січня 2016 року за N 51/28181.

8. Еталони, які застосовуються під час проведення повірки, повинні бути калібровані

відповідно до Порядку калібрування вторинних та робочих еталонів, затвердженого наказом

Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 10 серпня

2020 року N 1518, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 13 жовтня 2020 року за N

1000/35283, з дотриманням міжкалібрувальних інтервалів і відповідати вимогам ДСТУ OIML D

23.

(абзац шостий підпункту 1 пункту 1 із змінами, внесеними згідно з

наказом Міністерства економіки України від 18.04.2024 р. N 9875)

Допоміжні ЗВТ повинні бути калібровані, метрологічні та технічні характеристики допоміжного

обладнання - документально засвідчені.";

пункт 10 викласти в такій редакції:

"10. Роботи, пов'язані з проведенням повірки ЗВТ, оплачують заявники відповідно до Порядку

оплати робіт з проведення повірки законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки,

що перебувають в експлуатації, та визначення вартості таких робіт, затвердженого постановою

Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2015 року N 865.

Виконавці повинні дотримуватися вимог Норм часу, необхідного для проведення повірки

законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що перебувають в експлуатації,

затверджених наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 21 грудня 2015

року N 1719, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 14 січня 2016 року за N 51/28181.";

2) у розділі IV:

пункт 2 доповнити новим абзацом такого змісту:



"Результати повірки ЗВТ (медичних виробів з функцією вимірювання) вважаються

позитивними, якщо їх метрологічні та технічні характеристики відповідають вимогам,

задекларованим виробником.";

підпункт 5 пункту 3 викласти в такій редакції:

"5) шифр повірочного тавра виконавця міститься в базі даних про наукові метрологічні центри,

метрологічні центри і повірочні лабораторії, уповноважені на проведення повірки

законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що перебувають в експлуатації,

відповідно до Порядку ведення бази даних про наукові метрологічні центри, метрологічні

центри і повірочні лабораторії, уповноважені на проведення повірки законодавчо

регульованих засобів вимірювальної техніки, що перебувають в експлуатації, затвердженого

наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 21 вересня 2015 року N 1164,

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 жовтня 2015 року за N 1203/27648;";

3) у тексті цього Порядку слово "Мінекономрозвитку" замінити словом "Мінекономіки";

(абзац перший підпункту 3 пункту 1 із змінами, внесеними згідно з

наказом Міністерства економіки України від 18.04.2024 р. N 9875;

абзаци сьомий, восьмий вважати підпунктом 4 пункту 1)

4) додаток 2 до цього Порядку доповнити новою приміткою такого змісту:

(абзац перший підпункту 4 пункту 1 із змінами, внесеними згідно з

наказом Міністерства економіки України від 18.04.2024 р. N 9875)

"5. Результати повірки ЗВТ (медичних виробів з функцією вимірювання) вважаються

позитивними, якщо їх метрологічні та технічні характеристики відповідають вимогам,

задекларованим виробником.".

2. У рядку 63 міжповірочних інтервалів законодавчо регульованих засобів вимірювальної

техніки, що перебувають в експлуатації, за категоріями, затверджених наказом Міністерства

економічного розвитку і торгівлі України від 13 жовтня 2016 року N 1747, зареєстрованих у

Міністерстві юстиції України 01 листопада 2016 року за N 1417/29547, слово "телекомунікаційних"

замінити словами "електронних комунікаційних".

(пункт 2 із змінами, внесеними згідно з наказом

Міністерства економіки України від 18.04.2024 р. N 9875)

3. У Вимогах, яким повинні відповідати наукові метрологічні центри, державні підприємства,

які належать до сфери управління Міністерства економіки України та провадять метрологічну

діяльність, та повірочні лабораторії, які уповноважуються або уповноважені на проведення

повірки засобів вимірювальної техніки, що перебувають в експлуатації та застосовуються у

сфері законодавчо регульованої метрології, з метою досягнення їх відповідності встановленим

критеріям, затверджених наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського

господарства України від 30 червня 2020 року N 1242, зареєстрованих у Міністерстві юстиції

України 08 вересня 2020 року за N 862/35145:

(абзац перший пункту 3 із змінами, внесеними згідно з

наказом Міністерства економіки України від 18.04.2024 р. N 9875)

1) підпункт 6 пункту 2 викласти в такій редакції:

"6) персонал, відповідальний за виконання робіт з повірки законодавчо регульованих ЗВТ, що

перебувають в експлуатації, повинен проходити підвищення кваліфікації в наукових

метрологічних центрах щодо проведення повірки законодавчо регульованих ЗВТ, що

перебувають в експлуатації, повірку яких він проводить, не рідше одного разу на п'ять років.";



2) у пункті 3:

підпункт 4 викласти в такій редакції:

"4) робочі еталони, які застосовуються під час проведення повірки законодавчо регульованих

ЗВТ, що перебувають в експлуатації, повинні бути калібровані відповідно до Порядку

калібрування вторинних та робочих еталонів, затвердженого наказом Міністерства розвитку

економіки, торгівлі та сільського господарства України від 10 серпня 2020 року N 1518,

зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 13 жовтня 2020 року за N 1000/35283, з

дотриманням міжкалібрувальних інтервалів і відповідати вимогам ДСТУ OIML D 23;";

(абзац третій підпункту 2 пункту 3 із змінами, внесеними згідно з

наказом Міністерства економіки України від 18.04.2024 р. N 9875)

підпункт 6 викласти в такій редакції:

"6) допоміжні ЗВТ повинні бути калібровані, метрологічні та технічні характеристики

допоміжного обладнання - документально засвідчені;".

4. У заголовку та пункті 1 наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського

господарства України від 19 січня 2021 року N 95 "Про затвердження уніфікованої форми акта,

складеного за результатами проведення планової (позапланової) перевірки наукового

метрологічного центру, державного підприємства, яке належить до сфери управління

Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України та провадить

метрологічну діяльність, та повірочної лабораторії, які уповноважені на проведення повірки

засобів вимірювальної техніки, що перебувають в експлуатації та застосовуються у сфері

законодавчо регульованої метрології щодо відповідності вимогам Закону України "Про

метрологію та метрологічну діяльність" та встановленим критеріям", зареєстрованого в

Міністерстві юстиції України 16 березня 2021 року за N 343/35965, слова "Міністерства розвитку

економіки, торгівлі та сільського господарства України" замінити словами "Міністерства

економіки України".

(абзац перший пункту 4 із змінами, внесеними згідно з

наказом Міністерства економіки України від 18.04.2024 р. N 9875)

1) підпункт 1 пункту 4 виключено

(згідно з наказом Міністерства

економіки України від 18.04.2024 р. N 9875)

5. В уніфікованій формі акта, складеного за результатами проведення планової (позапланової)

перевірки наукового метрологічного центру, державного підприємства, яке належить до

сфери управління Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства

України та провадить метрологічну діяльність, та повірочної лабораторії, які уповноважені на

проведення повірки засобів вимірювальної техніки, що перебувають в експлуатації та

застосовуються у сфері законодавчо регульованої метрології щодо відповідності вимогам

Закону України "Про метрологію та метрологічну діяльність" та встановленим критеріям,

затвердженій наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства

України від 19 січня 2021 року N 95, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 16 березня

2021 року за N 343/35965:

(абзац перший пункту 5 із змінами, внесеними згідно з

наказом Міністерства економіки України від 18.04.2024 р. N 9875)

1) реквізит "Найменування установи" викласти в такій редакції:

"МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ



(Мінекономіки)";

(підпункт 1 пункту 5 у редакції наказу

Міністерства економіки України від 18.04.2024 р. N 9875)

2) у заголовку, графі 2 рядка 1.1 розділу 1 Переліку питань щодо проведення перевірки слова

"Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України" замінити

словами "Міністерства економіки України";

(підпункт 2 пункту 5 із змінами, внесеними згідно з

наказом Міністерства економіки України від 18.04.2024 р. N 9875)

3) у графі 8 рядка 2.1 розділу 2 Переліку питань щодо проведення перевірки після слів "які

належать до сфери управління" слова "Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського

господарства України" замінити словами "Міністерства економіки України".

(підпункт 3 пункту 5 із змінами, внесеними згідно з

наказом Міністерства економіки України від 18.04.2024 р. N 9875)

Директор департаменту

технічного регулювання

Міністерства економіки України

Олександр ПАНКОВ


